



स्पाइसेस बोर्ड भारत
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार
SPICES BOARD INDIA
Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India



मसालों के लिए क्रेता-विक्रेता बैठक, रांची, झारखंड

BUYER SELLER MEET FOR SPICES, RANCHI, JHARKHAND



Jharkhand - 28 January 2025

संख्या : स्पा बो आर ओ सी/बी एस एम/रांची/झारखंड/2024-25

10 जनवरी, 2025

प्रिय महोदय/महोदया,

विषय: मसालों के लिए क्रेता-विक्रेता बैठक, रांची, झारखंड - निमंत्रण --बाबत



स्पाइसेस बोर्ड भारत की ओर से बधाई,

जैसा कि आप जानते हैं, भारत दुनिया में मसालों का प्रमुख उत्पादक, उपभोक्ता और निर्यातक है। 2023-24 के दौरान, भारत ने 36,958.80 करोड़ रुपये (4,464.17 मिलियन अमरीकी डॉलर) मूल्य के 15,39,692 मीट्रिक टन मसालों और मसाला उत्पादों का निर्यात किया। मसालों के निर्यात में प्रमुख योगदानकर्ता मिर्च, जीरा, मसाला तेल और तैलीराल, पुदीना उत्पाद, हल्दी, करी पाउडर, इलायची (छोटी) और काली मिर्च हैं, जिनमें से मिर्च और मिर्च उत्पाद मसालों की कुल निर्यात आय के मात्रा के मामले में 39% से अधिक और मूल्य के मामले में 33.80% का योगदान करते हैं।

देश में इमली का प्रमुख उत्पादक होने के कारण झारखंड भारत के मसाला क्षेत्र में महत्वपूर्ण स्थान रखता है।

स्पाइसेस बोर्ड (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार), भारतीय मसालों के विकास और विश्वव्यापी प्रचार के लिए प्रमुख संगठन, मसाला उद्योग के विभिन्न स्तरों पर संबंधों को मजबूत करके मसाला व्यापार को बढ़ावा देने और सुविधा प्रदान करने की गतिविधियों की अगुवाई कर रहा है।

झारखंड के मिर्च उत्पादकों को देश भर के निर्यातकों के साथ सीधे जोड़ने के उद्देश्य से बेहतर वाणिज्य और व्यापार के लिए मंच प्रदान करने के लिए, स्पाइसेस बोर्ड 28 जनवरी 2025 को होटल रिट्रीट कॉन्टिनेंटल, रांची, झारखंड में एक क्रेता-विक्रेता बैठक का आयोजन कर रहा है।

इस संबंध में, मैं आपको 28 जनवरी 2025 को निर्धारित क्रेता-विक्रेता बैठक में सादर आमंत्रित करता हूँ, ताकि राज्य के आपूर्तिकर्ताओं/उत्पादकों के साथ प्रभावी व्यापारिक संबंध स्थापित करने की संभावनाओं का पता लगाया जा सके।

इच्छुक निर्यातक/खरीदार 23 जनवरी 2025 तक या उससे पहले नीचे दिए गए लिंक का उपयोग करके पंजीकरण फॉर्म भरकर बीएसएम के लिए पंजीकरण कर सकते हैं। पंजीकृत निर्यातकों के लिए प्रति फर्म/निर्यातक केवल एक प्रतिनिधि के लिए एक दिन के आवास के लिए ट्विन शेयरिंग आधार पर आवास की व्यवस्था की जाएगी।

गूगल फॉर्म लिंक :

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfrSKy0p9jhMaKcKP7JmetW_KIP-SxxCY8_rtoqWA46TGwrIw/viewform?usp=sharing

अतिरिक्त जानकारी के लिए, यदि कोई आवश्यक हो, तो कृपया श्री संदीप चौरसिया, सहायक निदेशक, स्पाइसेस बोर्ड (फोन: 03324230012/9443801838; sandeepkc.sb@gov.in) से संपर्क करें।

सादर,

निदेशक (विपणन)





स्पाइसेस बोर्ड भारत
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार
SPICES BOARD INDIA
Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India



क्रेता - विक्रेता बैठक - मसाला, रांची, झारखंड

BUYER SELLER MEET FOR SPICES, RANCHI, JHARKHAND



Jharkhand - 28 January 2025

No. SB ROC/BSM/RANCHI/ JHARKHAND/2024-25

10th January 2025

Dear Sir/ Madam,

Subject: Buyer Seller Meet for Spices, Ranchi, Jharkhand -Invitation - reg



Greetings from Spices Board!

As you aware, India is the leading producer, consumer and exporter of spices in the world. During 2023-24, India exported 15,39,692 MT of spices and spices products valued at Rs.36, 958.80 Cr (4,464.17 million USD). The major contributors in the spices export basket are Chilli, Cumin, Spice oil & Oleoresins, Mint products, Turmeric, Curry powder, Cardamom(small) and Pepper, of which the Chilli and Chilli products contributes to over 39% in terms of volume and 33.80% in terms of value of the total export earning of spices.

Jharkhand being the major producers of Tamarind in the country holds a significant position in the spice sector of India.

Spices Board (Ministry of commerce & Industry, Govt. of India) the flagship organization for the development and worldwide promotion of Indian Spices has been spearheading activities for promotion and facilitation of spices trade by strengthening linkages at various levels of the Spice Industry.

In order to provide the platform for better commerce and trade aimed at direct linkage of the Tamarind growers of Jharkhand with exporters from across the country, Spices Board is organizing a Buyer Seller Meet on 28 January 2025 at Hotel Retreat Continental, Ranchi, Jharkhand.

In this connection, I cordially invite you to the Buyer Seller Meet scheduled on 28 January 2025, so as to explore the possibilities to establish effective business linkages with suppliers / growers from the state.

Interested Exporters/ Buyers may register for the BSM by filling up the registration form using the link given below on or before 23rd January 2025. Accommodation on twin sharing basis will be arranged for registered exporters for one day accommodation for only one representative per firm/exporter.

Google form link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfrSKy0p9jhMaKcKP7JmetW_KIP-SxxCY8_rtoqWA46TGwrIw/viewform?usp=sharing

For additional information, required if any, may please contact Shri Sandeep Chaurasia., Assistant Director, Spices Board (Ph:03324230012/ 9443801838; sandeepkc.sb@gov.in).

Yours faithfully,
Sd/-
Director (Mktg)

